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Förslag till Taxa för prövning och tillsyn inom Miljöbalkens 
område  
 
Förslag till beslut  
Bygg- och miljönämndens förslag till kommunfullmäktige  
 
1. Förslaget till taxa för prövning och tillsyn inom Miljöbalkens område antas, och  
2. Taxan tillämpas från och med 2026-01-01  
 
 
Lagrum  
Miljöbalken (1998:808)  
Strålskyddslagen (2018:396)  
Lagen om sprängämnesprekursorer (2014:799).  
 
 
Beslutsmotivering  
Det föreslås att taxan för prövning och tillsyn inom miljöbalkens område uppdateras för 
att följa den struktur Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) föreslår att 
tillsynsmyndigheten kan tillämpa.  
 
Reglemente för Bräcke och Ånge bygg- och miljönämnd beskriver att Bygg- och 
miljönämnden ansvarar för kommunens myndighetsuppgifter inom miljöbalkens område.  
 
Förslaget till taxa grundas på självkostnads- och likställighetsprincipen enligt 
Kommunallagen (2017:725).  
 
Upplysningar  
De förändringar som har skett i taxan är till störst del strukturella förändringar. Detta då 
SKR har kommit med ny vägledning där denna typ av taxestruktur anses vara lämplig.  
 
Tidigare var taxans bilagor uppdelad på två, taxebilaga 1 avsåg tid för handläggning av 
inkommande ärenden medan taxebilaga 2 avsåg tillsynstid för både återkommande (A, B 
och C-verksamheter) och behovsstyrd (U och UH-verksamheter) tillsyn. I denna nya taxa 
är det förslagsvis tre taxebilagor, taxebilaga 1 avser fortfarande tid för handläggning av 
inkommande ärenden. Däremot är återkommande tillsyn och behovsstyrd tillsyn 
uppdelad i varsin bilaga, därmed ingår nu endast verksamheter med återkommande 
tillsyn i taxebilaga 2 medan behovsstyrd verksamhet ingår i taxebilaga 3.  
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Vidare har det gått från att vara angivna timmar för handläggning till fem avgiftsnivåer i 
taxebilaga 1, detta har resulterat i att vissa ärenden har fått lite mer handläggningstid och 
andra ärenden har fått mindre handläggningstid.  
 
Det har lagts till en paragraf i de inledande bestämmelserna som anger att Bygg- och 
miljönämnden har delegation på att göra förändringar i taxan, så länge de inte är av 
principiell beskaffenhet. Ett problem som har funnits i den nuvarande taxan är att när det 
har tillkommit verksamheter med nya klassningskoder som inte står med i taxan har 
nämnden behövt timdebitera verksamheten istället för att ta ut årlig tillsynsavgift. Detta 
då taxan hade behövt gå till Kommunfullmäktige för att göra förändringar, som att lägga 
till en klassningskod.  
 
Syftet med att göra om taxan är att förenkla förståelsen för och tillämpningen av taxan 
vilket medför att rättssäkerheten säkerställs.  
 
 
Underlag för beslut  
Tjänsteskrivelse, 2025-10-29  
Förslag till taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens område, 2025-10-29  
 
 
 
 
 
 
Petra Henriksson   Pär-Robert Liljefjäll  
Miljö- och hälsoskyddsinspektör/   Förvaltningschef  
Gruppledare 
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